
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

SUMÁRIO
• 11 - RESULTADO FINAL PE 014.

• ATO DE AUTORIZAÇÃO.

• ATA RP 003.2025 - PE 011.2025.

• 8.1 - ATA DE JULGAMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051 2025.

• ATO DE AUTORIZAÇÃO.

• 8.2 - RESULTADO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051_2025.

• REPUBLICAÇÃO DO RREO 1º BIMESTRE DE 2025.

• ERRATA AO DECRETO 161.

• DECRETO DE Nº167
PONTO FACULTATIVO NO DIA 17 DE ABRIL DE 2025..

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DBE8B6B483DAE20BDA2D3F5C6A758A69



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             

                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

  

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025 

RESULTADO 
 

 

A Agente de Contratação do Município de São Gabriel - BA torna público, e da ciência aos 

interessados, o RESULTADO do Pregão Eletrônico nº. 014/2025, MENOR PREÇO POR LOTE, 

regida pela Lei 14.133/2021, que objetiva Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

utensílios domésticos, para atender as demandas do Município de São Gabriel - BA. Empresa 

vencedora do lote 1 e 2 : H. L. M. DE SOUZA- 04.741.266/0001-46, com o valor global de R$ R$ 

477.800(cinquenta mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e três centavos.)  

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador. 

 

SÃO GABRIEL-BA, 14 de abril de 2025. 

 

 

 

_________________________________________ 

VANESSA CALAZANS VASCONCELOS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05D881EC7EC9D0FCBC0A68E8E64EF0A4

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Inexigibilidade

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
 

ERRATA 
ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 

 
 
 

O Município de São Gabriel/Ba, por intermédio da Agente de Contratação, faz saber que o Ato de 
Autorização de Contratação – Inexigibilidade de Licitação nº 026/2025, publicado no Diário Oficial do 
Município no dia 31/03/2025, Edição nº 01299, pagina 05 e 06, passa a viger com a seguinte alteração:  
 
 
Onde se lê,  
 
“Prazo de Vigência: 31 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025” 
 
 
 
leia-se, 
 
“Prazo de Vigência: 31 de março de 2025 a 31 de março de 2026 
 
 
 
 

São Gabriel/BA, 31 de março de 2025. 
 

 
 
 

Vanessa Calazans Vasconcelos 
Agente de Contratação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E317E62EF06BB5C2793745C95676C36C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F384720CF37DDA40AF00B1887C07399

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F384720CF37DDA40AF00B1887C07399

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F384720CF37DDA40AF00B1887C07399

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F384720CF37DDA40AF00B1887C07399

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F384720CF37DDA40AF00B1887C07399

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F384720CF37DDA40AF00B1887C07399

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Dispensa

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

ATA DE ABERTURA, JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS  
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2025 

 
Objeto: Constitui objeto desta Chamada Pública a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação 
de serviços de desinfestação, dedetização, desinsetização, desratização, descupinização (combate a ratos e 
insetos) e atender as demandas das diversas secretarias do município São Gabriel/Ba.  
Aos quatorze dias do mês de abril de 2025, às 09h, reuniu-se na Prefeitura Municipal de São Gabriel, Estado 
da Bahia, na sala de Licitações, o Agente de Contratação, Sr. Lucas Andrade Machado e a Comissão de 
Contratação, composta pelas servidoras Sra. Fernanda Abreu Barreto e pelo Sr. Anselmo Luiz Goes da Silva, 
legalmente instituídas nos termos do decreto nº. 150/2025, para abrir e julgar as propostas de preços e 
documentos de habilitação da Dispensa de Licitação Nº 051/2025, com critério de julgamento MENOR PREÇO 
GLOBAL, nos termos Artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 , tendo seu aviso e edital devidamente 
publicado no Diário Oficial do Município, no dia 08 de abril de 2025, com recebimento de propostas até o dia 
11 de abril de 2025, até as 23:59 horas via e-mail ou protocolo no setor de licitação localizado na Prefeitura 
Municipal de São Gabriel, Rua Largo da Pátria – Bahia – CEP 44.915-000. 
Obedecendo a data e horário limite estabelecido no edital para apresentação de propostas e de 
documentação, verificou-se que as seguintes empresas apresentaram propostas e documentação para 
habilitação. 
 
PARTICIPANTE CPF/CNPJ FORMA DE APRESENTAÇÃO  
SERV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 50.389.075/0001-84 EMAIL 

Após verificação e rubrica das propostas de Preços dos participantes, foram apresentados os valores conforme 
transcrito na tabela a seguir: 

 
Após conferência das propostas de preços apresentadas, apurou-se que o participante apresentou sua proposta 
de acordo com o valor estimado e normas estabelecidas no Edital, sendo a mesma declarada apta e 
classificada. A empresa SERV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ 21.886.630/0001-85 apresentou o 
menor valor para os serviços objeto da presente dispensa, passando para a análise da documentação de 
habilitação. 
 

HABILITAÇÃO 
 
Após análise das documentações de habilitação da empresa provisoriamente declarada vencedora, o Sr. Agente 
de Contratação constatou que a empresa SERV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA apresentou a 
documentação de habilitação conforme previsto no edital de convocação, restando habilitada. Assim, o Sr. 
Agente de Contratação declara a empresa SERV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA  inscrita no CNPJ nº 
50.389.075/0001-84 como vencedora da Dispensa nº 051/2025, pelo valor total de R$ 60.372,00 (SESSENTA 
MIL, TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS). Nada mais havendo a tratar, encerra-se esta sessão às 10 horas. 
Lavrou a presente ata, que depois de lida e aprovada foi assinada pela Comissão de Contratação. 
 

 
Lucas Andrade Machado 
Agente de Contratação 

 
  Fernanda Abreu Barreto                                                                               Anselmo Luiz Goes da Silva 
          Membro                                                                                                        Membro                      

 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122 

PARTICIPANTE VALOR GLOBAL R$ 

SERV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 50.389.075/0001-84  R$ 60.372,00 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 73AF023827E64B5BAA814064C8CF66C0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

MAPA COMPARATIVO DAS PROPOSTAS REFERENTE A  
DISPENSA Nº 051/2025 

 
 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de 
desinfestação, dedetização, desinsetização, desratização, descupinização (combate a ratos e 
insetos) e atender as demandas das diversas secretarias do município São Gabriel/Ba. 
 
 

EMPRESA VALOR R$ 
SERV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ 

50.389.075/0001-84 R$60.372,00 

 
 
 
 
 

Lucas Andrade Machado  
Agente de Contratação 

 
 
 

Fernanda Abreu Barreto                                                                                 Anselmo Luiz Goes da Silva 
          Membro                                                                                                        Membro 

 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 73AF023827E64B5BAA814064C8CF66C0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Credenciamento

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
 

ERRATA 
ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2025 

 
 
 

O Município de São Gabriel/Ba, por intermédio da Agente de Contratação, faz saber que o Ato de 
Autorização de Contratação – Inexigibilidade de Licitação nº 026/2025, publicado no Diário Oficial do 
Município no dia 31/03/2025, Edição nº 01299, pagina 05 e 06, passa a viger com a seguinte alteração:  
 
 
Onde se lê,  
 
“Prazo de Vigência: 20 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025” 
 
 
 
leia-se, 
 
“Prazo de Vigência: 20 de março de 2025 a 20 de março de 2026 
 
 
 
 

São Gabriel/BA, 19 de março de 2025. 
 

 
 
 

Vanessa Calazans Vasconcelos 
Agente de Contratação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 78A412BF5A5F5333269F67BF19469CBD

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Dispensa

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2025 
 
 
 
O Município de São Gabriel/BA, através da Comissão de Contratação, torna público aos 
interessados o resultado da Dispensa de Licitação nº 051/2025, que tem como objeto a 
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de 
desinfestação, dedetização, desinsetização, desratização, descupinização (combate a 
ratos e insetos) e atender as demandas das diversas secretarias do município São 
Gabriel/Ba, sendo declarada vencedora a empresa SERV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA CNPJ 50.389.075/0001-84 pelo valor total de R$ 60.372,00 (SESSENTA MIL, 
TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS). O processo encontra-se disponível aos interessados 
junto ao Setor de Licitações do Município de São Gabriel/BA.  
 
 

 
São Gabriel/BA 14 de abril de 2025. 

 
 
 

Lucas Andrade Machado 
Agente de Contratação 

 

_________________________________________________________________________________________________ 
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5B12E0201E24976314929DCB81A345DD

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Relatório Resumido da Execuçâo Orçamentária (Rreo)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 

NOTA EXPLICATIVA 

Em atendimento   ao   art.   6º,   §3º   da   Resolução   TCM   nº   1470/2023,   informa‐se   que   para  
f ins  de regular ização,  o Relatório   Resumido   de   Execução   Orçamentária   do   1º  
bimestre   de   2025   do   Município   de   São   Gabriel   foi   publicado   em   14/04/2025   no  
Diário   Oficial, disponível no endereço 

https://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmsaogabriel/diario 

São Gabriel‐BA, 14 de abril de 2025 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 037
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 038
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 041
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 042
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D436D26D30DD1CC1366F51A34CBEB7

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Decreto

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

“Errata ao decreto de nº 161 do dia 01º de abril de 2025” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais e com fundamento na Lei Orgânica deste 

Município, torna público a seguinte errata: 

 

No texto do artigo primeiro do decreto de nº 161 do dia 01º de abril de 2025. 

 

Onde se lê:  

 

(a partir do dia 03 de março de 2025)  

                                                      

Leia-se:  

 

 (a partir do dia 01º de abril de 2025) 

                                                   

Gabinete do Prefeito, aos 14 de abril de 2025. 

 

MATEUS MACHADO ROCHA  

Prefeito Municipal 

 

                                       

 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 043
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7989266E61D7A9E5DCCB325903421E7F

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01309 | Caderno 1

Decreto

                                                                                                                   

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122  

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Decreto de nº 167, do dia 14 de abril de 2025. 

 

“Dispõe sobre o ponto facultativo no dia 17 de abril, quinta-

feira, do corrente ano de 2025, no Município de São Gabriel, 

e dá outras providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

suas atribuições legais, conferidos na Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Ponto facultativo, no Município de São Gabriel - Ba, no dia 17 de abril, quinta-feira, 

do corrente ano de 2025.  

 

Parágrafo único: As repartições públicas que prestam serviços essenciais e de interesse 

público, e que tenham o expediente ininterrupto, terão expediente costumeiro no dia 

denominado como ponto facultativo. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, aos 14 de abril de 2025. 

 

MATEUS MACHADO ROCHA  

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 044
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DBE8B6B483DAE20BDA2D3F5C6A758A69


		2025-04-14T15:52:46-0300




